



SAKSBEHANDLINGSREGLEMENT FOR RÅDET FOR PERSONER MED FUNKSJONSNEDESETTELSE OG ELDRERÅDET 2024 -2027

RÅDET FOR PERSONER MED FUNKSJONSNEDESETTELSE (RÅPF)

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Skien er et rådgivende organ for kommunen, jfr. kommuneloven § 5-12

Rådet arbeider etter den politiske målsettingen om full deltakelse og likestilling for personer med funksjonsnedsettelse i samfunnet. FNs konvensjon om rettighetene til personer med funksjonsnedsettelse skal være et sentralt redskap i dette arbeidet.

Rådet skal sørge for at brukernes erfaringer blir tatt med i saks- og planprosessen. For å få dette til må rådet holdes løpende orientert om:

- alle sektorovergripende saker, som Strategisk dokument, og overordnede plandokumenter for alle sektorer.
- planer og tiltak som er spesielt rettet mot eller som på et eller annet vis kan komme til å berøre personer med funksjonsnedsettelse, herunder tiltak og tjenester i helse- og omsorgssektoren, tiltak og planer i kultur- og undervisningssektoren, og tiltak og planer i teknisk sektor, jfr. plan- og bygningsloven og likestillings- og diskrimineringslovens bestemmelser.

Sakene skal legges fram for rådet på et tidlig tidspunkt under saksbehandlingen, og før den legges fram til politisk behandling, slik at funksjonshemmedes behov synliggjøres og styrkes.

Saker som direkte omhandler personer med funksjonsnedsettelse legges fram for RÅPF *i god tid før* skal behandles i politiske utvalg.

Ved å ivareta funksjonshemmedes interesser i den kommunale planleggingen, sikres samtidig universell utforming i vid forstand. Rådet samarbeider med, og får saker fra alle sektorer, og ekspederer sakene direkte til sektorene.

Rådet kan selv ta opp saker som de mener er viktige for personer med funksjonsnedsettelse.

Sammensetning.

Rådet skal ha 11 medlemmer. 6 av medlemmene skal være fra brukerorganisasjoner pluss 2 fra områdene rus og psykisk helse. For å få best mulig kontakt med den politiske beslutningsmyndighet bør de 3 politisk oppnevnte medlemmene fortrinnsvis velges blant medlemmene i de politiske utvalgene.

Det skal oppnevnes numerisk varamedlemsliste, slik det er i de politiske utvalgene. Nummererte vararepresentanter listes opp fra brukerorganisasjonene FFO (Funksjonshemmedes fellesorganisasjon) og SAFO (Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner) Det oppnevnes vararepresentanter for område rus og psykisk helse på lik linje med andre brukerorganisasjoner til RÅPF.

Kommunedirektør, kommunalsjefene eller representanter for disse møter i rådet når de ønsker det, eller når rådet spesielt ber om det. Det står rådet fritt å innkalle nødvendig ekspertise til saker som skal behandles.

Dersom rådet finner det hensiktsmessig kan de velge et arbeidsutvalg.

Valg

Representanter med vararepresentanter til rådet velges av Bystyret. Valgte medlemmer av Rådet for personer med funksjonsnedsettelse velger selv leder og nestleder. Funksjonstida til rådet følger den kommunale valgperioden.

Rådene har en observatør med talerett i hvert av de politiske utvalgene. Rådet velger selv observatørene blant rådets medlemmer.

De 6 representantene for de funksjonshemmedes organisasjoner blir valgt etter forslag fra organisasjonene. I utgangspunktet velges 5 representanter fra FFO og 1 fra SAFO, men denne sammensetningen kan avvikes. 2 medlemmer velges fra området rus og psykisk helse.

Representantene for de funksjonshemmede bør fortrinnsvis bli valgt blant disse fem hovedgrupperingene:

- Bevegelseshemmede.
- Hørselshemmede.
- Synshemmede.
- Utviklingshemmede.
- Skjult funksjonshemming.
- Rus
- Psykisk helse

Bystyresekretariatet bistår med sekretær for rådet.

Møter:

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse er en del av møteplanen som Bystyret vedtar hvert år.

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse holder i regelen ett møte i måneden, unntatt feriemåneden.

Ellers blir rådet eller arbeidsutvalget innkalt når minst 1/3 av medlemmene krever det.

Det skal normalt innkalles til møte med minimum 5 dagers varsel. Det skal føres protokoll fra møtene.

Saker behandles for øvrig i samsvar med kommunelovens kap.11 og kommunens vedtatte saksbehandlingsreglement.

Årsmelding:

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse utarbeider årsmelding som legges fram for Bystyret.

ELDRERÅDET (ELRÅ)

Eldrerådet i Skien er et rådgivende organ for kommunen, jfr. kommuneloven § 5-12

Eldrerådet arbeider for å ivareta de eldres rettigheter og interesser på alle områder, og for å være et samarbeidsledd i den kommunale planleggingen.

Sammensetning og valg

Bystyret velger medlemmene til rådet. Eldrerådet skal ha 9 medlemmer, med varamedlemmer. 6 av medlemmene med numerisk varamedlemsliste velges etter forslag fra Samarbeidsutvalget for pensjonistforeningene i Skien

For å få best mulig kontakt med den politiske beslutningsmyndighet bør de 3 politisk oppnevnte medlemmene fortrinnsvis velges blant medlemmene i de politiske utvalgene..

Funksjonstida til rådet følger den kommunale valgperioden. Valgte medlemmer av Eldrerådet velger selv leder og nestleder.

Eldrerådet har en observatør med talerett i hvert av de politiske utvalgene. Eldrerådet velger selv observatørene blant sine medlemmer.

Kommunedirektør, kommunalsjef eller representanter for disse møter i eldrerådet når de ønsker det, eller når eldrerådet spesielt ber om det. Det står rådet fritt å innkalle nødvendig ekspertise til saker som skal behandles.

Dersom eldrerådet finner det hensiktsmessig kan de velge et arbeidsutvalg.

Eldrerådets oppgaver

Eldrerådet er et rådgivende organ for kommunen, og skal sørge for at eldres erfaringer blir tatt med i saks- og planprosessen. For å få dette til må rådet holdes løpende orientert om:

a) Alle saker som omfatter flere fagavdelinger, som Strategisk dokument, og overordnede plandokumenter for alle fagavdelinger.

b) Planer og tiltak som er spesielt rettet mot eller som på et eller annet vis kan komme til å berøre eldre, herunder:

- *Tiltak og tjenester innenfor helse- sosial- pleie- og omsorg.*
- *Tiltak og planer innenfor kultur.*
- *Tiltak og planer innenfor bydrift, byutvikling, byggesak m.m.*
- *Sakene skal legges fram for rådet på et tidlig tidspunkt under saksbehandlingen, og så sant mulig før den legges fram til politisk behandling, slik at eldres behov synliggjøres og styrkes. Ved å ivareta eldres interesser i den kommunale planleggingen, sikres samtidig tilgjengelighet i vid forstand.*

Rådet kan selv ta opp saker som det mener er viktige for eldre.

Rådet kan drive informasjonsarbeid overfor kommunen, statlige etater, organisasjoner, allmenheten o.s.v.

Bystyresekretariatet bistår med sekretær for rådet.

Møter

Eldrerådet er en del av møteplanen som Bystyret vedtar hvert år.

Rådet holder i regelen ett møte i måneden, unntatt feriemåneden. Ellers blir rådet eller arbeidsutvalget innkalt når minst 1/3 av medlemmene krever det. Det skal normalt innkalles til møte med minimum 5 dagers varsel. Det skal føres protokoll fra møtene.

Saker behandles for øvrig i samsvar med kommunelovens kap.11 og kommunens vedtatte saksbehandlingsreglement